De legitima admonitione in possessionaria venditione necessario premittenda. lx. 

NOtandum ulterius quod quia in Fassionibus tam impignoratitio, quam etiam perpetuitatis iure 
& titulo maxime in præiudicium fratrum per plerosque faciendis damnabilis quadam abusio 
succrevit quod scilicet quinquaginta florenos interdum a feneratore quis accepit & centum aut 
ducentos florenos coram capitulo vel conventu aut iudicibus ordinariis regni se accepisse 
studiose & quidem maliciose fatetur. Capitulum autem & conventus vel iudices regni ordinarii 
iuxta Fassionis factæ seriem & modum litteras Fassionales & Obligatorias dare tenentur. Sicque 
nonnulli propediem tanta pecuniarum summa bona sua obruunt & involvunt ut vix medietatem 
summæ eadem bona valere dinoscantur. Unde sępe evenit ut huiusmodi bona ab ipsa sua 
progenie perpetuo alienentur. [§1] Et ideo quælibet possessionaria venditio immo & 
impignoratio legitimam semper requirit filiorum aut filiarum vel fratrum ad quos successio & 
devolutio huiusmodi iurium possessionariorum venditioni aut impignorationi expositorum 
spectare dinoscitur (ut illam vel illa ad se recipiant) amonitionem qui si legitime amoniti & 
requisiti possessionem seu iura huiusmodi possessionaria iuxta condignam & communem 
eorum estimationem ac valorem pro se habere & ad se recipere voluerint ante omnes alios 
emptores aut fœneratores liberam plenariamque habent pro se recipiendi & 
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emendi facultatem. [§2] SI VERO venditor aut impignorator ipse admonitionem pręmissam 
facere recusabit, & iura sua possessionaria præter scitum vel consensum dictorum filiorum aut 
filiarum vel fratrum cuipiam alienabit vel impignorabit & ipsorum filiorum aut filiarum vel 
fratrum aliquis aut aliqua emptorem huiusmodi bonorum seu iurium possessionariorum contra 
se in curiam regiam propterea evocabit tunc in uno dumtaxat termino iuridico scilicet Octavali 
causa ipsa finiri debebit, & actor ipse bona seu iura possessionaria prænotata sola ipsa communi 
estimatione eorundem pro se recuperabit non obstante pecuniarum summa quantumvis magna 
in litteris feneratoris seu emptoris super ea re Fassionalibus specificata. [§3] Dempto tamen & 
excepto casu quo quis in capitali sententia convictus detineretur & manibus iudiciariis ad 
luendam pœnam traderetur. Nam hoc modo (quia pręter trium dierum spacium indutias ad 
concordandum cum adversa parte non habet) admonitionem (modo antelato) facere non tenetur 
sed quibus & in quanta summa poterit liberam vendendi bonorum suorum auctoritatem ibidem 
semper habet. [§4] Et hoc idem est intelligendum etiam de eo qui apud hostes externos in 
captivitate tenetur, quod scilicet is quoque bona sua sine omni admonitione pro capitis sui 
redemptione vendere perpetuoque alienare potest. [§5] UBI AUTEM admonitio prędeclarata 
venditionem perennalem bonorum & iurium possessionariorum legitime pręcesserit & nemo 
filiorum aut filiarum vel fratrum bona ipsa & iura possessionaria venditioni exposita pro se 
habere seu emere voluerit, vel forsitan inopia præpediente comparare non poterit tunc iidem 
filii ac fili ę & fratres ipsi non aliter postea nisi pecuniæ summa in litteris Fassionalibus 
specificata plenarie deposita & persoluta vel etiam perennali estimatione mediante & longo litis 
processu bona illa pro se vendicare valebunt. [§6] Nam & venditores bonorum suorum in 
casibus articulisque rationabilibus & admittendis non sunt adeo cœrcendi & astringendi ut iustis 
eorum iuribus & rebus uti aut frui debite nequeant. [§7] Attamen si quis filiorum aut filiarum 
vel fratrum bona ipsa ad se recipere velle tempore ipsius admonitionis responderit & allegaverit 
tunc ad deponendam summam ipsam condignam & concordandum cum venditore terminus 
brevis & competens coram iudice cuius auctoritate & litteris admonitio ipsa fit & exequitur ad 
comparendum sibi præfigi debebit. Termino autem ipso adveniente si summam illam iuxta 
iudicis ipsius deliberationem & bonorum ipsorum communem estimationem deponere recusabit 
venditor ille liberam bonorum suorum alienandi facultatem habebit. [§8] DE IMPIGNOraticiis 
autem bonis & iuribus possessionariis secus est senciendum. Nam iura aliqua possessionaria 
supra valorem dictæ communis estimationis eorundem sive pręcedat admonitio legitima sive 
non in pręiudicium ipsorum filiorum aut filiarum vel fratrum: aut etiam iuris regii impignorari 
nemini possunt. Verum tamen hęc estimatio & eius series non solum domos ac curias nobilitares 
sessionesque Iobagionales populosas ac desertas vel Prędiales in faciebus opidorum, villarum 
aut possessionum adiacentes sed etiam terras, silvas ac prata, piscinas & molendina (prout in 
Quartaliciorum solutione) per omnia includit & inquantum huiusmodi estimatio iuxta 
limitationem iudicis se extendit in tantum etiam depositio atque restitutio pecuniarum pro 
iuribus impignoraticiis per filios aut filias vel fratres sed & eos qui forsitan cum iurisditione 
regia (in casu quo impignoratio per unicam & singularem personam defectuique seminis 
proximam facta fuerit) procedere videbuntur fieri debebit. [§9] Filias autem & mulieres in 
casibus præmissis illas intellige admovendas esse quas iura ipsa possessionaria vendenda vel 
impignoranda cum sexu masculino æquali iure concernunt. Nam aliter filiæ vel mulieres ipsę 
pro extraneis in hac parte reputantur. Et non secus quam vicini aut commetanei agere 
permittuntur. Hoc excepto quod si voluerint ante omnes vicinos & commetaneos sese ad 
emptionem ac receptionem bonorum illorurn ingerere & illa pro se habere possunt. [§10] Vicini 
vero & commetanei per admonitionem prædeclaratam & pro ipsorum parte factam iura 
possessionaria venditioni exposita pro se quidem ante omnes alios emptores extraneos & 
remotiores vendicare possunt. Non tamen estimatione communi prout fratres vel sorores sed 
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capitalis semper pecuniæ summę in litieris Fassionalibus expressæ depositione & plenaria 
solutione, vel etiam ipsorum iurium posessionariorum perennali cum estimatione. Unico tamen 
termino Octavali si admonitio ex parte vendentium non præcesserit, & ipsi nihilominus vicini 
& commetanei pro parte ipsorum admonitionem super ea re solitam peregerint. Qui pro iuribus 
possessionariis impignoraticiis parimodo capitalem summam pro qua huiusmodi impignoratio 
facta fuerit persolvere tenentur. Nec de estimatione aliquali se in hac parte ingerere vel 
immittere possunt. Cum de proprietate & hęreditate talium iurium possessionariorum nil ad eos 
pertinere dinoscatur. 

Quomodo portio fratris per alterum fratrem vendita vel impignorata recuperari debeat. 
Titulus. lxi. 

NOtandum ulterius quod plerumque solent fratres natu maiores & interdum etiam minores qui 
absentibus fratribus natu maioribus bona & iura possessionaria eorum paterna & avita nondum 
divisa domi manendo possident oneribus cæterorum fratrum suorum carnalium vel uterinorum 
in se sumptis eadem iura possessionaria impignorare aut perpetuo vendere. Per hocque 
emptores non solum portionem illius vendentis vel impignorantis verum etiam cæterorum 
fratrum eiusdem quorum utputa ille gravamina in se accepit portiones possessionarias 
consueverunt pro se vendicare. [§1] Unde sciendum est quod si aliquando talis venditio aut 
possessionaria alienatio simplici modo per quempiam committeretur tunc portiones cęterorum 
fratrum sine omni prorsus solutione actori vel actoribus in primis octavis reddi & restitui debent. 
Portio autem fratris venditoris estimabitur & valor dumtaxat communis estimationis ipsius 
portionis emptori recompensabitur. Sic etiam illa portio fratris venditoris actori possidenda 
dabitur oneris vel gravaminis preassumpti revocatione seu depositione prorsus sine omni. Pro 
residuitate autem & superfluitate pecuniarum summę in litteris Fassionalibus denotatę reliqua 
bona & iura possessionaria fratris ipsius vendentis quæ ad recompensam eiusdem summę se 
extendere sufficereque videbuntur mox & ulteriori processu iuridico non expectato per iudicem 
estimari & manibus emptoris sub conditionibus in litteris eiuscemodi Fassionalibus declaratis 
dari debent possidenda. [§2] Si autem alia bona præter vendita non habuerit, & rebus quoque 
mobilibus ad portionem suam cedentibus adeo destitutus fuerit ut summa pręnotata ex illis 
instaurari & recuperari non possit tunc emptor ipse damnum huiusmodi superfluitatis necessario 
tollerare cogitur & hoc in casu (ut pręfertur) simplici superius declarato. [§3] Nam in casu 
rationabili etiam oneris retractatio (modo antelato) subsequi & de illa superfluitas prænarrata 
pecuniæ (inquantum poterit) emptori refundi debebit. [§4] Et hoc idem est intelligendum etiam 
de patre qui iura sua & filiorum suorum avita in præiudicium & sine consensu ipsorum filiorum 
suorum perperam & irrationabiliter alienabit, vel venditioni aut impignorationi exponere curabit 
quod scilicet Fassio sua in casu simplici præallegato simpliciter invalidari & portio filiorum 
sine omni prorsus solutione, portio vero patris communi estimatione mediante eisdem filiis 
reddi & instaurari debebit. 

De quibusdam Fassionibus non retractandis. Tit. lxii. 

HIc tamen attendendum & cordi imprimendum est quod si frater Fassionem alterius fratris 
retractare & revocare volens bonis aut iuribus possessionariis per hanc venditionem aut 
commutatis, aut acquisitis scienter & sine iuridica reclamatione usus fuerit & fructum illorum 
realiter perceperit tunc Fassionem huiusmodi nunquam revocare valebit. Per usum enim 
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realem Fassioni illi consensisse videtur. [§1] Et idem est de Fassione quoque paterna per filium 
retractanda dicendum. [§2] Sic pariformiter sentiendum est de Fassionibus illis quæ inter fratres 
generationales aut condivisionales vel etiam quoscunque alienos & extraneos prætextu iurium 
possessionariorum litigiosorum per modum compositionis & concordiæ fiunt atque celebrantur. 
[§3] Et in huiusmodi compositione certa portio vel particula iurium ipsorum possessionariorum 
uni partium per alteram partem bona illa litigiosa tenentem & possidentem, vel aliter efficacia 
forsitan iura ad ea habentem datur aut remittitur, reliqua vero particula seu portio causa pacis 
& unionis apud se remanebit & relinquetur perpetuo possidenda. Quæ quidem Fassiones (quia 
finis & exitus litium dubius adhuc & incertus erat) semper observantur & nunquam retractantur. 
[§4] Nam & alioquin Fassiones prædeclaratæ quæ invalidari & retractari possunt non de 
recipiendis ad se vel obtinendis pro se sed de alienandis dumtaxat a se bonis & iuribus 
possessionariis intelliguntur. 

De Fassionibus que Statutione legitima indigent, et que non. Tit. lxiii. 

ITem Fassio perennalis inter fratres generationales & condivisionales aut in pręmissis, aut etiam 
aliis casibus prętextu talium iurium possessionariorum, quæ etiam alioquin in alterutrum essent 
devolvenda coram quovis iudice ordinario vel alio loco testimoniali & autentico facta nec regio 
consensu, nec etiam iuridica Statutione indiget. [§1] Aliæ vero omnes Fassiones perennales 
super quibuslibet bonis ac iuribus possessionariis inter alienos ac extraneos quocunque modo 
factæ immo etiam pignoris titulo ultra summam quinquaginta florenorum celebratæ & emanatæ 
infra integram unius anni revolutionem Statutione legitima firmari solent atque debent. [§2] Et 
hoc si ille cui Fassio facta fuerit extra dominium ipsorum bonorum extiterit. Nam si in dominio 
eorundem reali etiam antea fuerit, aut medio eius qui Fassionem fecit dominium huiusmodi 
reale & possessorium de facto consequi poterit tunc (etiam transacta ipsa annuali revolutione) 
Statutio prænotata semper exequi valebit. [§3] HOC quoque pręviso quod si forsitan Fassionum 
aliqua regio consensu egeat, & consensus talis usque ad annualem ipsam revolutionem 
impetrari nequeat tunc Fassio huiusmodi non prius nisi post impetrationem ipsius consensus 
regii dicti unius anni integram (ut præmittitur) usque ad revolutionem vigore eiusdem consensus 
Statutione legitima (sive sequatur contradictio sive non) roborari debet. [§4] Et hoc intellige de 
Fassione non cum futura conditione sed de præsenti facta. Nam super aliquo contractu seu 
fraternali adoptione bonorumque in alterutrum devolutione si Fassio per quempiam alteri vel 
forsitan per duas partes sibiipsis mutuo & in alterutrum celebraretur ita videlicet ut si quam 
partium hæredibus deficere contingeret tunc bona & iura possessionaria eiusdem in partem 
superviventem devolverentur, & regia maiestas huiusmodi Fassioni seu contractui & fraternali 
adoptioni suum regium consensum largiretur. Quia Fassio ipsa & ex consequenti consensus ipse 
regius conditionalis est & non nisi altera partium deficiente locum habebit. Ideo utrisque 
partibus superviventibus vel forte illa persona quæ alteri Fassionem cum conditione prænotata 
fecit in humanis adhuc agente Statutionem aliquam subsequi non est necesse. [§5] Nisi forsitan 
in bonis illis & iuribus possessionariis ius regium fuisset vel esset impetratum. Isto namque 
casu Statutio ipsa super iure regio quod in multorum sepe bonis occultatum iacet ut legitime 
subsequatur necesse est. [§6] IDEM super pręallegato consensu regio dicendum est ut altera 
partium deficiente infra anni unius revolutionem integram consensus ipse qui vim Donationis 
tunc habebit & ex consequenti Fassio in eodem consensu scripta legitimam sortiri debebit 
Statutionem. 
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Quid sit consensus regius diffinitive.